
CO VÁM NA ŠKOLE CO VÁM NA ŠKOLE 
NEŘEKLINEŘEKLI  

JH 2023JH 2023  



PŘEDSTAVENÍPŘEDSTAVENÍ  

• Mgr. JINDŘICH HAVELKA 

• 31 LET 

• GYMNÁZIUM UHERSKÉ 
HRADIŠTĚ 

• PřF MU – GEOGRAFIE A 
BIOLOGIE SE ZAMĚŘENÍM 
NA VZDĚLÁVÁNÍ 

 

• GYMNÁZIUM ŘEČKOVICE 

• GYMNÁZIUM TIŠNOV 

• GYMNÁZIUM MOJMÍROVO 
NÁMĚSTÍ 

• GYMNÁZIUM SLOVANSKÉ 
NÁMĚSTÍ 

 

A  VYA  VY??  



OSNOVA DVOU SEMINÁŘŮOSNOVA DVOU SEMINÁŘŮ  

• PRACOVNĚ-PRÁVNÍ VĚCI (OD ŽIVOTOPISU K VÝPOVĚDI) 

 

• PROVOZ ŠKOLY 

 

• PEDAGOGIKA DNES 

 

• PRAKTICKÁ DIDAKTIKA GEOGRAFIE 

DNEŠNÍ SEMINÁŘ 

PŘÍŠTÍ SEMINÁŘ SE MNOU 





PRACOVNĚPRACOVNĚ--PRÁVNÍ VĚCIPRÁVNÍ VĚCI  
• ŽIVOTOPIS 

 

• ZAČÁTKY 

 

• SNAHA 

 

• SMLOUVA NA DOBU NEURČITOU 

 

• VÝPOVĚĎ 



KRÁTKÝ ÚKOL PRO VÁS:KRÁTKÝ ÚKOL PRO VÁS:  
•• ZKUSTE SI ZA 10 MINUT PŘIPRAVIT ODPOVĚDI NA NÁSLEDUJÍCÍ ZKUSTE SI ZA 10 MINUT PŘIPRAVIT ODPOVĚDI NA NÁSLEDUJÍCÍ 

OTÁZKY, KTERÉ SE MOHOU PŘI POHOVORU NA VAŠI VYSNĚNOU OTÁZKY, KTERÉ SE MOHOU PŘI POHOVORU NA VAŠI VYSNĚNOU 
ŠKOLU OBJEVIT:ŠKOLU OBJEVIT:  

  
•• CO VÍTE O NAŠÍ ŠKOLE?CO VÍTE O NAŠÍ ŠKOLE?  
•• JAKOU MÁTE PEDAGOGICKOU PRAXI? JAKOU MÁTE PEDAGOGICKOU PRAXI?   
•• CO MŮŽETE NAŠÍ ŠKOLE NABÍDNOUT?CO MŮŽETE NAŠÍ ŠKOLE NABÍDNOUT?  
•• CO JSTE OCHOTNI DĚLAT NAD RÁMEC VAŠICH PRACOVNÍCH POVINNOSTÍ?CO JSTE OCHOTNI DĚLAT NAD RÁMEC VAŠICH PRACOVNÍCH POVINNOSTÍ?  
•• PROČ JSTE SE ROZHODL PODAT PŘIHLÁŠKU NA NAŠI ŠKOLU?PROČ JSTE SE ROZHODL PODAT PŘIHLÁŠKU NA NAŠI ŠKOLU?  
•• JSTE OCHOTNI ORGANIZOVAT A VÉST SOUTĚŽE? JAKÉ?JSTE OCHOTNI ORGANIZOVAT A VÉST SOUTĚŽE? JAKÉ?  
•• O KOLIK HODIN BYSTE NA NAŠÍ ŠKOLE STÁLI?O KOLIK HODIN BYSTE NA NAŠÍ ŠKOLE STÁLI?  
•• KDYBYSTE SI MOHLI VYBRAT UKÁZKOVOU HODINU, KTERÉ TÉMA BYSTE KDYBYSTE SI MOHLI VYBRAT UKÁZKOVOU HODINU, KTERÉ TÉMA BYSTE 

UČILI? UČILI?   
  



PAUZA 20 MINUTPAUZA 20 MINUT  



PROVOZ ŠKOLYPROVOZ ŠKOLY  



PROVOZ ŠKOLYPROVOZ ŠKOLY  
•• TŘÍDNÍ KNIHATŘÍDNÍ KNIHA  

  

•• PORADYPORADY  

  

•• VÝKAZYVÝKAZY  

  

•• CESŤÁKYCESŤÁKY  

  

•• TŘÍDNICTVÍTŘÍDNICTVÍ  

  

•• INVENTARIZACEINVENTARIZACE  

•• BEZPEČNOSTBEZPEČNOST  

  

•• VÝLETYVÝLETY  

  

•• RVP x ŠVPRVP x ŠVP  

  

•• TÉMATICKÉ PLÁNYTÉMATICKÉ PLÁNY  

  

•• ROZVRH TÝDENNÝ ROZVRH TÝDENNÝ 
PRACOVNÍ DOBYPRACOVNÍ DOBY  

  

•• FKSPFKSP  

•• NADSTANDARDNÍ NADSTANDARDNÍ 
PROJEKTYPROJEKTY  

  

•• PŘESČASYPŘESČASY  

  

•• VÝPLATAVÝPLATA  

  

•• FUNKCE VE ŠKOLEFUNKCE VE ŠKOLE  

  

•• DOZORY, DOHLEDY, DOZORY, DOHLEDY, 
POHOTOVOSTPOHOTOVOST  

  

•• DVPPDVPP  

•• KOLEGOVÉKOLEGOVÉ  

  

•• TECHNICKÉ TECHNICKÉ 
ZÁZEMÍZÁZEMÍ  

  

•• NEPEDAGOGIČTÍ NEPEDAGOGIČTÍ 
PRACOVNÍCIPRACOVNÍCI  

  

•• BUDOVY ŠKOLYBUDOVY ŠKOLY  

  

•• STUDENTISTUDENTI  



ZPĚTNÁ VAZBAZPĚTNÁ VAZBA  

• SPLNIL SEMINÁŘ VAŠE OČEKÁVÁNÍ?  

 

• CO BYCH MĚL PŘÍŠTĚ UDĚLAT JINAK? 

 

• CO BYSTE CHTĚLI V RÁMCI PŘÍŠTÍHO 
SEMINÁŘE (PRAKTICKÁ DIDAKTIKA A 
PEDAGOGIKA) SLYŠET? 

 

• ČEMU SE VYVAROVAT? 



PROSTOR PRO VAŠE PROSTOR PRO VAŠE 
DOTAZYDOTAZY  
Zeměpisné soutěže: 

• Eurorebus 

• EuropaSecura 

• Zeměpisná olympiáda 

• Astro Pi challenge 

• Navrhniprojekt.cz 

• Podnikavost (lipka) 

• Projekt klimatických změn 

• Cena děkana dopravní fakulty  

 

 



DĚKUJI ZA POZORNOSTDĚKUJI ZA POZORNOST  



CO VÁM NA ŠKOLE 
NEŘEKLI  

II 
JH 23 



DNEŠNÍ PROGRAM 
• PEDAGOGIKA x DIDAKTIKA 

 

• DNEŠNÍ PEDAGOGIKA 

 

• JAK NA VÝUKU GEOGRAFIE 

 

• DOTAZY 

 

 

 

 



PEDAGOGIKA X DIDAKTIKA 

• NAPIŠTE 5 SLOV, KTERÉ VÁS NAPADAJÍ KE SLOVU PEDAGOGIKA 

 

 

 

 

• NAPIŠTE 5 SLOV, KTERÉ VÁS NAPADAJÍ KE SLOVU DIDAKTIKA 



PEDAGOGIKA X DIDAKTIKA 



DNEŠNÍ PEDAGOGIKA – ŽÁDNÁ 
SRANDA 

• UVĚDOMĚLOST STUDENTŮ A RODIČŮ 

• DOMÁCÍ ÚKOLY 

• DOSTUPNOST INFORMACÍ 

• ADHD, TRANS, PSYCHIKA 

• VNITŘNÍ x VNĚJŠÍ MOTIVACE 

• ZASTARALOST SYSTÉMU 

• PODPORUJÍCÍ x NEPODPORUJÍCÍ VEDENÍ 

• PENÍZE? 
 



DNEŠNÍ PEDAGOGIKA – PŘECE 
JEN TROCHU SRANDA 

• RADOST, VDĚK A DŮVĚRA 

• EXKURZE A VÝLETY 

• PRÁZDNINY A VOLNO 

• PENÍZE? 

• MOŽNOST ZKOUŠET NOVOTY (NUTNÁ ODVAHA) 

• VELKÝ VLIV NA BUDOUCNOST 

• POSLÁNÍ = NADŠENÍ 

• URČITÉ VÝHODY 

 

 



PAUZA 20 MINUTPAUZA 20 MINUT  



DIDAKTIKA GEOGRAFIE 
• BĚHEM 10 MINUT PROMYSLETE, JAKOU FORMOU BYSTE NAUČILI 

NÁSLEDUJÍCÍ TÉMATA: 
• REGIONÁLNÍ GEOGRAFIE SEVERNÍ EVROPY 

• ENDOGENNÍ POCHODY 

• OBECNÁ GEOPOLITIKA 

 

 



DIDAKTIKA GEOGRAFIE – 
ÚVOD 

• PROBLÉM S ČASEM 

• VYUŽÍVAT MODERNÍ TECHNOLOGIE 

• DBÁT NA PROPOJOVÁNÍ SOUVISLOSTÍ, NE TERMINOLOGII 

• ZÁKLADNÍ PRAVIDLA: 
• NE VŠE, CO CHÁPEME MY, CHÁPOU I ONI 

• ZAMYSLETE SE NAD POKLÁDÁNÍM OTÁZEK 

• DĚLEJTE PRE-TESTING NOVÝCH METOD 

• CO NESTIHNETE DO DUBNA, UŽ JEN TĚŽKO DOŽENETE 

 



DIDAKTIKA GEOGRAFIE – 
METODY 

 

• FRONTÁLNÍ VÝUKA  
  

• BADATELSKÁ VÝUKA  
  

• SKUPINOVÁ/PROJEKTOVÁ PRÁCE 

 

• SAMOSTUDIUM 

 

 

 

• PŘEDNÁŠÍM O TVORBĚ PŮD 

 

• VYTVOŘÍM MATERIÁL, KTERÝ S MÝM 
DOPROVODEM POSLOUŽÍ STUDENTŮM K 
TOMU, ABY SI SAMI PŘIŠLI NA 
ZÁKONITOSTI TVORBY PŮD 

 

• VYSVĚTLÍM ZADÁNÍ, ROZDĚLÍM DO 
SKUPIN, KAŽDÁ SKUPINA JINÉ TÉMA, NA 
ZAČÁTKU DOMLUVÍME PRAVIDLA 
DOBRÉHO PROJEKTU 

 

• ZADÁM STRÁNKY V UČEBNICI, V DALŠÍ 
HODINĚ REFLEKTUJI  

 

 



DIDAKTIKA GEOGRAFIE – MOJE 
ZKUŠENOSTI 

• VYTVÁŘÍM MATERIÁLY (NEPOUŽÍVÁM UČEBNICE) 

• ZAPOJUJI ANGLIČTINU (ZISK DOVEDNOSTÍ, THINKING OUT OF THE BOX) 

• LÁTKY JE HODNĚ – NE KAŽDÁ HODINA MUSÍ BÝT DIDAKTICKY I 
PEDAGOGICKY DOKONALÁ (ANI NEMŮŽE)  VOLÍM SYSTÉM ROZHOVORŮ, 
DOPLŇOVÁNÍ, ÚKOLŮ NAVÍC, PŘEDÁVÁNÍ VLASTNÍCH ZKUŠENOSTÍ, APOD.  

• METODY JE NUTNÉ MĚNIT, NIC NEBUDE FUNGOVAT VĚČNĚ 

• NEHROŤTE TO A NEMYSLETE SI, ŽE VÁŠ PŘEDMĚT JE NEJDŮLEŽITĚJŠÍ – 
STUDENTI MAJÍ DALŠÍCH 10 PŘEDMĚTŮ A CELÝ DEN SEDÍ NA ZADKU  
UVOLNĚTE JIM STRES, PROTÁHNĚTE JE, VEMTE JE VEN, ZEPTEJTE SE JICH, 
JAK SE MAJÍ 

• MYSLETE I NA SEBE, ZAČÁTKY BÝVAJÍ KRUŠNÉ 

 



ZPĚTNÁ VAZBAZPĚTNÁ VAZBA  

• SPLNIL SEMINÁŘ VAŠE OČEKÁVÁNÍ?  

 

• CO BYCH MĚL PŘÍŠTĚ UDĚLAT JINAK? 

 

• CO BYSTE CHTĚLI V RÁMCI PŘÍŠTÍHO 
SEMINÁŘE (PRAKTICKÁ DIDAKTIKA A 
PEDAGOGIKA) SLYŠET? 

 

• ČEMU SE VYVAROVAT? 



PROSTOR PRO VAŠE PROSTOR PRO VAŠE 
DOTAZYDOTAZY  



DĚKUJI ZA POZORNOSTDĚKUJI ZA POZORNOST  


